
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 

2023-3-18-0000801 Montevideo, 1 2 MAR. 2G2A
VISTO: los antecedentes por los cuales el Comando General de la Armada eleva 

la nòmina de los Alumnos de la Escuela Naval que se encuentran en condiciones 

de ser promovidos con fecha 4 de diciembre de 2023 al grado de Guardia Marina, 

en el Cuerpo General, Cuerpo de Ingenieros de Màquinas y Electricidad, Cuerpo 

de Aprovisionamiento y Administración, Cuerpo de Prefectura, Cuerpo 

Especialista y Cuerpo Auxiliar;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto, a lo dispuesto por el Decreto 

N° 518/996, de 30 de diciembre de 1996 y por el literal c) del articulo 106 de la 

Ley N° 19.775, de 26 de julio de 2019;

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA 

R E S U E L V E :

1°. Confiérense con fecha 4 de diciembre de 2023, los ascensos al grado de 

Guardia Marina en el Cuerpo General, Cuerpo de Ingenieros de Màquinas y 

Electricidad, Cuerpo de Aprovisionamiento y Administración, Cuerpo de 

Prefectura, Cuerpo Especialista y Cuerpo Auxiliar a los Alumnos de la Escuela 

Naval que se mencionan y en el orden de precedencia que a continuación se 

expresa:

EN EL CUERPO GENERAL

- Alumnos: Mikaela Baras Abi Saab, Gian Franco Biggio Capolino, Michael 

Alexander Martinez Silvera, Diego Adrian Rodriguez Colombo, Anthony Dario 

Matteos Suàrez, Facundo Vicente Gonzàlez Techera, Nahuel Lautaro Lopez 

Vidal, Anibai Fabiàn Fabricio Calone y Alejandro Nahuel Ignacio Fernàndez.

EN EL CUERPO DE INGENIEROS DE MAQUINAS Y ELECTRICIDAD

- Alumnos: Guillermo Reyes Andrés, Pablo Javier Correa Rivero, Facundo Aarón 

Rodriguez Heredia y Franco David Bonilla Carbajal.



EN EL CUERPO DE APROVISIONAMIENTO Y ADMINISTRACIÓN

- Alumnas: Candela Gonzàlez Montelongo, Tatiana Yamila Ribai Ayala y Maria 

Inés Penaloza Iparraguirre.

EN EL CUERPO DE PREFECTURA

- Alumnos: Rocio Fasana Dandrau, Adriano Stefano Testa Montanez, Antonella 

Maria Piantieri Sosa, Rodrigo Ezequiel Bentos Scandroglio y Micaela Aracelia 

Nunez Moraes Campos.

EN EL CUERPO ESPECIALISTA

- Alumnos: Richard Alberto Garcia Garcia, Vanesa Deniz Soria Delgado y Paula 

Fabiana Maciel Pareja.

EN EL CUERPO AUXILIAR

- Alumnos: Gonzalo Damiàn Cuello Costa, Carlos Andrés Rodriguez Pino, 

Loreley Teresita Marchelli Trucido, Adrian Àngel Moreira Torres, Maria Agustina 

Vàsquez Rodriguez, Ana Solange Carpellino Fernàndez y Carla Paola Amicone 

Caloca.

2°. Comuniquese, publiquese y por el Departamento Administración Documentai 

pase a la Dirección General de Recursos Humanos - Departamento 

Administración y Desarrollo Humano, Sección Personal Militar del Ministerio de 

Defensa Nacional, al Comando General de la Armada a efectos de confeccionar 

los Despachos correspondientes y a la Contaduria General de la Nación. 

Cumplido, archivese.

SECPMil
RZ/ao


